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i .  at Staten overdrager Forstanderen Eien- 
dommen til Brug med tilhørende Besæt- 
ning og Jnventarium paa Livstid eller 
saalænge han vil og til det Offentliges 
Tilfredshed kan fortsætte det der anlagte 
Institut, paa den Betingelse, at Forstan- 
deren betaler alle Skatter og Afgifter af 
Eiendommen og forsvarlig vedligeholder 
alle dens Bygninger; 

2. at der fastsættes en Dristsplaiy der dog 
ikke maa udelukke den større Frihed i 
Brugen fremfor ved en almindelig For- 
pagtning, som baade Eiendommens Til- 
stand og Jnstitutets Hensigt krreverz 

S. at Jnverttarium o g Beætnin g overleveres, 
saaledes at det første-S Beskaffenhed anføres, 
og at Befcetnitrgeirs enkelte Stykker opgives 
med Forklaring om Kjøn og Alder samt 
Betegnelse af det Brug, hvortil de an- 
vendes, og at Forstanderen eller hans 
Arvinger tilpligtes i sin Tid at aflevere 
ligesaa meget og af samme Slags i for- 
svarlig god Stand efter uvillige, dertil 
af Retten udmeldte, EMaends Skjøn, ifald 
Parterne ilke kunne blive enige i Hen- 
seende til Afleveringenz 

4. at Bygningen afleveres i vel vedligeholdt 
Stand; - 

S. at Forstander-en forpligter sig til mod den 
nu fastsatte Betaling eller forsaavidt ved- 
varende væsentlig forskjellige Eonjuricturer 
indtræde, da mod en efter Overeenskornst 
med Eultrrstniiristeriet fastsat Forøgelse 
(hvorefter Betalingen svarer omtrent til 
samme Kornbelob efter Viborg Stifts Ca- 
pitelstart) at modtage til Opdragelse og 
Underviisning efter den lagte Plan indtil 
30 Elever og at have idetmindste 20; 
synker Antallet under 20 , inddrages for 
hver Elev et vist Beløb af det ham efter 
Udkastets S 2 tillæggende faste Tilskud, 
forsaavidt ikke Enltusmiriisteriet finder Lin- 
ledning til at lade Jnstitutet og det hele 

- Forhold ophøre; 

S. at Eultusirtiiiisteriet er berettiget til at 

opsige Forstanderen til at fratræde Insti- 
tutet og Brugen af Gaarden med mindst 
tlg Aars Varsel; Fratrcedelfen skeer til 
1ste Mai« Han selv er ligeledes pligtig 
til en lige Opsigelsez døer han, fratræder 
Familien Gaarden til paafølgende 1ste 
Mai; « 

7. at»Eultusininisteriet lader Eontrollen ud- 
føre ved en af det valgt, a f 2  eller 3 
Mænd bestaaende Tilsynscomitee, hvem 
Forstanderen skal give en aarlig Be- 
retning om Institutet og dets Elever, 
og som til enhver Tid kan undersøge » 
Elevernes Antal, Tilstand, Behandling, 
Gaardens Drift o. s. v. s- « 

Naar Forholdet ordnes paa denne Maade, 
antager Ministeriet, at de Fordringer, der 
saavel fra Statens som fra Forstanderens 
Side kunne gjøres, paa billigste Maade ere 
veiede mod hinanden, og at der er Udsigt 
til, at Jnstitutet fremdeles vil kunne bestaae. 
Ministeriet har herved kun endnu den Be- 
n1ærkning at gjøre, at det af Tilsynscomiteeri 
var foreslaaet, at den til Gaarden hørende 
Skov maatte skilles fra samme og henlægges « 
under Forstvasseney imod at der som Godt- 
gjorelse for Skoven tilstodes Jnstitutet en vis 
aarlig Udviisrring eller Erstatning derfor i 
Penge; men at Finaittsirrinisteriet har for- 
meent, at det saavel med Hensyn til den 
Nytte, det vil have for Eiendommen og In- 
stitutet, at Skoven forbliver ved Gaarden, 
som til den forholdsviis større Værdi, Eien- 
dommen i dette Tilfælde vilde have, hvis der 
i Tiden skulde blive Spørgsmaal om dens 
Ashætrdelse, vil være rigiigst ikke at skille 
Skoven fra GaardenJ og at Eultrrsministeriet 
har troet at burde tiltræde denne Anskuelse. 

Forsaavidt det i Udkastets S 2 er fore- 
slaaet, at der fra næste Finaintsaars Begyn- 
delse tilstaaes Forstanderen et aarligt Til- 
skud af 800 Rod. af Statskasscka da er dette 

ikke Noget, der vil foranledige en ny Udgift, 
eftersom Forstanderen allerede siden 1842 har 
oppebaaret en aarlig Understøttelse af samme 
Størrelse. Det vil udentvivl ogsaa i Frem- 

tiden være vanskeligt eller umuligt uden et 


